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Protokół Nr XLVII/24 

z XLVII sesji Rady Powiatu w Augustowie 

z dnia 30 kwietnia 2024 r. 

Ad. pkt 1) Otwarcie obrad. 

XLVII Sesja Rady Powiatu w Augustowie VI kadencji rozpoczęła się o godz. 1200 w auli 

Augustowskiego Centrum Edukacyjnego w Augustowie przy Alei Kardynała Wyszyńskiego 3. 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Mursztyn otworzył obrady sesji, a następnie przywitał 

wszystkich obecnych. 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że zgodnie z podpisaną listą obecności w sesji 

uczestniczy 12 radnych. (lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu) 

Zaproponował, że jeżeli radni mają pytania w ramach poszczególnych punktów porządku 

obrad, aby kierowali je na piśmie, również w formie pisemnej będą udzielane odpowiedzi. 

Przypomniał, że zgodnie z § 29 ust. 1 Statutu Powiatu Augustowskiego obrady Rady są 

transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania 

obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej Powiatu. 

Przewodniczący Rady Powiatu przypomniał również, że zgodnie z § 38 ust. 1 Statutu Powiatu 

Augustowskiego „Głosowania jawne na sesjach Rady odbywają się za pomocą urządzeń 

umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych. W 

przypadku gdy z przyczyn technicznych nie jest to możliwe, przeprowadza się głosowania 

imienne”. 

Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że w związku z obowiązkiem wynikającym z 

ustawy z dnia 4 kwietnia 2019 roku o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji 

mobilnych podmiotów publicznych, nagranie publikowane z posiedzeń Rady Powiatu będzie 

opatrzone napisami. Przewodniczący Rady Powiatu poprosił o zabieranie głosu po zgłoszeniu 

się do dyskusji w aplikacji eSesja i po jego udzieleniu przez Przewodniczącego Rady Powiatu, 

ponieważ generowane napisy będą niezrozumiałe dla osób z ograniczeniami funkcjonalnymi, 

oglądającymi materiał. 

Ad. pkt 2) Przedstawienie porządku obrad. 

Na salę obrad przybył Radny Michał Kotarski. W obradach uczestniczyło 13 radnych. 

Przewodniczący Rady Powiatu przypomniał, że proponowany porządek obrad został 

dostarczony wszystkim radnym wraz z materiałami na sesję. (porządek obrad stanowi 

załącznik nr 2 do protokołu). 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że wpłynęło pismo od Zarządu Powiatu w 

Augustowie o dokonanie zmiany porządku obrad poprzez wprowadzenie punktów: 

1. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Augustowskiego na 2024 rok – jako 

punktu 8. 
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2. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Augustowskiego na lata 2024–2030 – jako punktu 9. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody Nadleśnictwu Augustów na użycie herbu 

Powiatu Augustowskiego na sztandarze Nadleśnictwa – jako punktu 10. 

(wniosek Zarządu Powiatu stanowi załącznik nr 3 do protokołu) 

Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie wprowadzenie dodatkowego punktu 

do porządku obrad XLVII sesji Rady Powiatu, tj. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu 

Powiatu Augustowskiego na 2024 rok– jako punktu 8. 

Przewodniczący Rady Powiatu przeprowadził głosowanie. 

Rada Powiatu w wyniku głosowania (liczba obecnych radnych podczas głosowania – 13) 10 

głosami „za” (Dobkowski Marek, Drągiewicz Tadeusz, Jeruć Michał, Lipowska Elżbieta, Lisek 

Joanna, Mursztyn Andrzej, Protasiewicz Wojciech Marek, Sobolewski Mieczysław Lucjan, 

Szkiłądź Dariusz Jan, Szlaszyński Jarosław), przy braku głosów „przeciwnych” i 3 głosach 

„wstrzymujących” (Kotarski Michał, Puczyłowska Elżbieta, Rusiecki Piotr) postanowiła 

włączyć do porządku obrad XLVII sesji nowy punkt jako punkt 8. Wobec czego pozostałe 

punkty odpowiednio zmieniają numerację. 

Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie wprowadzenie dodatkowego punktu 

do porządku obrad XLVII sesji Rady Powiatu, tj. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Augustowskiego na lata 2024–2030 – jako punktu 

9. 

Przewodniczący Rady Powiatu przeprowadził głosowanie. 

Rada Powiatu w wyniku głosowania (liczba obecnych radnych podczas głosowania – 13) 10 

głosami „za” (Dobkowski Marek, Drągiewicz Tadeusz, Jeruć Michał, Lipowska Elżbieta, Lisek 

Joanna, Mursztyn Andrzej, Protasiewicz Wojciech Marek, Sobolewski Mieczysław Lucjan, 

Szkiłądź Dariusz Jan, Szlaszyński Jarosław), przy braku głosów „przeciwnych” i 3 głosach 

„wstrzymujących” (Kotarski Michał, Puczyłowska Elżbieta, Rusiecki Piotr) postanowiła 

włączyć do porządku obrad XLVII sesji nowy punkt jako punkt 9. Wobec czego pozostałe 

punkty odpowiednio zmieniają numerację. 

Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie wprowadzenie dodatkowego punktu 

do porządku obrad XLVII sesji Rady Powiatu, tj. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody 

Nadleśnictwu Augustów na użycie herbu Powiatu Augustowskiego na sztandarze 

Nadleśnictwa – jako punktu 10. 

Przewodniczący Rady Powiatu przeprowadził głosowanie. 

Rada Powiatu w wyniku głosowania (liczba obecnych radnych podczas głosowania – 13) 13 

głosami „za” (Dobkowski Marek, Drągiewicz Tadeusz, Jeruć Michał, Kotarski Michał, 

Lipowska Elżbieta, Lisek Joanna, Mursztyn Andrzej, Protasiewicz Wojciech Marek, 

Puczyłowska Elżbieta, Rusiecki Piotr, Sobolewski Mieczysław Lucjan, Szkiłądź Dariusz Jan, 

Szlaszyński Jarosław) przy braku głosów ,,przeciwnych” i „wstrzymujących” postanowiła 
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włączyć do porządku obrad XLVII sesji nowy punkt jako punkt 10. Wobec czego pozostałe 

punkty odpowiednio zmieniają numerację. 

Porządek obrad przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Sprawozdanie Starosty Augustowskiego z pracy Zarządu Powiatu. 

4. Rozpatrzenie Raportu o stanie Powiatu Augustowskiego za 2023 rok i debata nad 

Raportem o stanie Powiatu Augustowskiego za 2023 rok. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Zarządowi Powiatu w 

Augustowie. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu 

Augustowskiego za rok 2023 i sprawozdania z wykonania budżetu za 2023 rok. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu w Augustowie. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Augustowskiego na 2024 rok. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Augustowskiego na lata 2024–2030. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody Nadleśnictwu Augustów na użycie herbu 

Powiatu Augustowskiego na sztandarze Nadleśnictwa. 

11. Przyjęcie protokołu XLVI/24 z dnia 18 kwietnia 2024 r. 

12. Wolne wnioski. 

13. Zakończenie obrad. 

Ad. pkt 3) Sprawozdanie Starosty Augustowskiego z pracy Zarządu Powiatu. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Staroście Jarosławowi Szlaszyńskiemu. 

Starosta poinformował, że sprawozdanie w formie pisemnej w pełnym brzmieniu jest 

dostępne podczas obrad sesji. Treść sprawozdania w całości zostanie umieszczona w 

protokole z sesji Rady Powiatu w Augustowie. 

Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu Powiatu w pełnym brzmieniu: 

„Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, 

Składam Wysokiej Radzie sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu za okres od 18 do 30 

kwietnia 2024 r. Zarząd Powiatu odbył 3 posiedzenia, podjął 16 uchwał. Pod obrady Wysokiej 

Rady Zarząd Powiatu kieruje 6 projektów uchwał. 

Szanowni Państwo, 

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na ogłoszenie postępowania przetargowego zadania 

inwestycyjnego ujętego w planie wydatków do realizacji przez Powiatowy Zarząd Dróg pn. 

„Aktywizacja obszaru popegeerowskiego w powiecie augustowskim – Gmina Płaska - 

budowa nowego mostu na Kanale Augustowskim w ciągu drogi powiatowej 1242B” – 

zaktualizowana nazwa zadania „Rozbiórka istniejącego i budowa nowego mostu na Kanale 

Augustowskim w miejscowości Żyliny w km 3+965 drogi powiatowej nr 1242B Płaska – Żyliny 

– Sucha Rzeczka wraz z dojazdami”. 
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Zarząd Powiatu zapoznał się z wyrokiem z 23 kwietnia 2024 r. w sprawie ze skargi 

Powiatowego Zarządu Dróg w Augustowie na decyzję Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego w Suwałkach z 7 listopada 2023 r. w przedmiocie wymierzenia kary 

pieniężnej za zniszczenie drzew rosnących na ul. Sienkiewicza w Augustowie. Nie mamy 

jeszcze uzasadnienia, jest tylko wyrok w formie ustnej. Sąd uchylił zaskarżoną decyzję oraz 

poprzedzającą jej wydanie decyzję Burmistrza Miasta Augustowa z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

oraz zasądził od Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Suwałkach na rzecz PZD zwrot 

kosztów postępowania sądowego (7 200 zł). 

W ustnym uzasadnieniu WSA w Białymstoku podzielił pogląd PZD w Augustowie, że obie 

decyzje były dowolne i przekraczały granice uznania administracyjnego, a materiał 

dowodowy nie pozwalał na uznanie, że po 01.01.2016 r. usunięto gałęzie drzew o wymiarze 

przekraczającym 50% korony, która rozwinęła się w całym okresie rozwoju drzewa. 

Orzeczenie jest nieprawomocne. 

Burmistrz Miasta Augustowa wymierzył karę pieniężną w wysokości 118 800,74 zł, SKO w 

Suwałkach zmniejszyło tą kwotę na 107 790 zł. 

Zgodnie z przepisami zapłacono 30% tej kwoty, tj. 32 337 zł – tyle będzie wynosił zwrot. 

Pozostała kwota (75 453 zł) została odroczona na okres 5 lat. 

Zarząd Powiatu zapoznał się z pismem Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad 

Oddział w Białymstoku będącym odpowiedzią na pismo Zarządu Powiatu w sprawie zmian 

mających na celu poprawę bezpieczeństwa i płynności ruchu w ciągu skrzyżowań drogi 

krajowej Nr 16 z drogami powiatowymi w Augustowie. W piśmie poinformowano, że 

wnioskowane skrzyżowania, tj.: 

1) Chreptowicza (droga krajowa Nr 16) / Obrońców Westerplatte (droga wojewódzka Nr 

664) / Wypusty (droga powiatowa Nr 2563B), 

2) Wojska Polskiego (droga krajowa Nr 16) / Arnikowa (droga gminna Nr 102422B) / 

Ziemiańska (droga gminna Nr 102568B) 

zostały już zgłoszone do planów jako zadania polegające na rozbudowie istniejących 

skrzyżowań do skrzyżowań typu rondo. W odniesieniu do przebudowy ronda „NSZZ 

Solidarność” z jednopasowego na dwupasowe, poinformowano, że z uwagi na niewielki 

wzrost przepustowości, dużą kolizyjność, nieczytelność oraz zajętość terenu rond 

dwupasowych odchodzi się od ich projektowania. 

Zarząd Powiatu w odpowiedzi, postanowił wystąpić z prośbą o wykonanie w możliwie 

najkrótszym terminie skrzyżowań o ruchu okrężnym w obrębie wymienionych skrzyżowań 

ulic, a także biorąc pod uwagę bardzo duże natężenie ruchu pojazdów na rondzie „NSZZ 

Solidarność” w ciągu drogi krajowej Nr 16 oraz na tworzące się tu w godzinach szczytu 

ogromne korki, Zarząd Powiatu ponowił wniosek o podjęcie działań, w rezultacie których 

nastąpiłaby poprawa przepustowości i płynności pojazdów na rondzie bez pogorszenia 

bezpieczeństwa. 

Wysoka Rado,  
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W omawianym okresie, Zarząd Powiatu: 

1) pozytywnie rozpatrzył wniosek dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących w sprawie 

przeznaczenia kwoty 70 000 zł na remont schodów wejściowych. 

2) pozytywnie rozpatrzył wniosek dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w 

sprawie przyznania środków finansowych w wysokości 56 000 zł na przeniesienie 

węzła cieplnego do budynku Poradni. 

3) zatwierdził zmiany do arkusza organizacji Zespołu Szkół Specjalnych w Augustowie na 

rok szkolny 2023/2024. Zmiany dotyczą wprowadzenia drugiego stanowiska 

kierowniczego w szkole, czyli stanowiska wicedyrektora w związku z chorobą 

dyrektora szkoły. 

4) postanowił o organizacji nauczania indywidualnego w II Liceum Ogólnokształcącym w 

Augustowie im. Polonii i Polaków na Świecie, w wymiarze 12 godzin tygodniowo w 

okresie od 23 kwietnia do 21 czerwca 2024 roku. 

5) zatwierdził arkusze organizacji na rok szkolny 2024/2025 szkół i placówek, których 

organem prowadzącym jest Powiat Augustowski. 

Zarząd Powiat zapoznał się: 

1) ze sprawozdaniem z wyjazdu edukacyjnego do Łodzi członków zespołu RES 

HUMANAE w dniach 3-5 kwietnia 2024 r. Wyjazd spełnił oczekiwania uczestników i 

opiekunów. 

2) z informacją dyrektora II Liceum Ogólnokształcącego o sposobie wykonania zaleceń 

po kontroli przeprowadzonej przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Białymstoku. 

Pani Dyrektor poinformowała, że wszystkie zalecenia wykonano. 

3) z informacją w sprawie przebiegu prac dotyczących realizacji inwestycji pod nazwą 

„Modernizacja bieżni lekkoatletycznej i skoczni do skoku w dal w II Liceum 

Ogólnokształcącym w Augustowie”. Ogłoszony został przetarg na wykonanie 

dokumentacji projektowej. Termin składania ofert upływa 2 maja br. 

Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował kandydaturę Pani Moniki Adamowicz na stanowisko 

wicedyrektora Zespołu Szkół Specjalnych w Augustowie. 

Szanowni Państwo, 

Zarząd Powiatu rozpatrywał kwestie przystąpienia Powiatu Augustowskiego, jako partnera, 

do projektu SMART EDUCATION for INDUSTRY 4.0 – Wzrost jakości kształcenia zawodowego 

na rzecz branży metalowo-maszynowej. Sprawa była omawiana wspólnie z Wicedyrektor 

Augustowskiego Centrum Edukacyjnego oraz Dyrektorem Zespołu Szkół Technicznych. 

Po zapoznaniu się ze szczegółami aktualnych warunków realizacji zadania, szkoły 

postanowiły zrezygnować z przystąpienia do tego projektu. 

Wynika to z dużego ryzyka niespełnienia zobowiązań projektowych i wskaźników założonych 

w projekcie dotyczących nauczycieli i uczniów, które muszą być utrzymane do 2032 roku. 

Ponadto, zmieniły się na niekorzyść warunki umowy partnerskiej, np. wcześniej przetargi 

miał wykonywać lider projektu, obecnie poszczególni partnerzy. Ponadto wprowadzono 
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odpowiedzialność zbiorową – partnerzy odpowiadaliby za utrzymanie wskaźników i 

prawidłowość realizacji zadań przez innych partnerów. Zdaniem dyrektorów, w szkołach do 

nauki zawodu potrzebne są przede wszystkim urządzenia konwencjonalne, a w następnej 

kolejności urządzenia cyfrowe. Za kwotę stanowiącą wkład własny w projekcie, tj. 550 tys. zł, 

można zakupić maszyny konwencjonalne na potrzeby szkół bez udziału w projekcie, w 

którym uczestnictwo obciążone jest dużym ryzykiem. 

W związku z powyższym, Zarząd Powiatu postanowił o nieprzystępowaniu Powiatu 

Augustowskiego do tego projektu. 

Dyrektorzy ACE i ZST potwierdzili, że ich szkoły zabezpieczają szkolenie zawodowe uczniów w 

branży metalowo-maszynowej, sprzętem, który obecnie posiadają. 

W najbliższym czasie niezbędne będzie przygotowanie programu dotyczącego perspektyw 

szkolnictwa zawodowego w Powiecie Augustowskim, w tym szczególnie w zakresie 

kierunków kształcenia zgodnie z zapotrzebowaniem rynku pracy, a także współdziałania w 

tym obszarze. 

Wysoka Rado, 

 Zarząd Powiatu upoważnił Starostę i Wicestarostę do podpisania: 

1) porozumienia z Komendantem Wojewódzkim Policji w Białymstoku w sprawie 

przekazania środków w kwocie 50 000 zł na Fundusz Wsparcia Policji z 

przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu samochodu na potrzeby Komendy 

Powiatowej Policji w Augustowie. 

2) porozumienia z Podlaskim Oddziałem Straży Granicznej w Białymstoku w sprawie 

przekazania środków w kwocie 5 000 zł na Fundusz Wsparcia Straży Granicznej z 

przeznaczeniem na sfinansowanie zakupu i montażu klimatyzatora w pomieszczeniu 

służbowym Placówki Straży Granicznej w Augustowie. 

Zarząd Powiatu zatwierdził Specyfikację Warunków Zamówienia na „Ubezpieczenie 

majątku i innych interesów Powiatu Augustowskiego”. 

Wysoka Rado, 

Informuję, że w wyniku przeprowadzonego postępowania konkursowego na stanowisko 

Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Długoterminowej w 

Augustowie komisja konkursowa wybrała Panią Krystynę Wilczewską jako kandydata na to 

stanowisko. 

W związku z tym, Zarząd Powiatu podjął uchwałę w sprawie nawiązania stosunku pracy z 

Panią Krystyną Wilczewską na podstawie umowy o pracę na czas określony od 28 kwietnia 

2024 r. do 27 kwietnia 2030 r. na stanowisku Dyrektora SP ZZOD w Augustowie. 

Wynagrodzenie miesięczne Zarząd Powiatu ustalił w wysokości 12 000 zł brutto miesięcznie. 

Zarząd Powiatu upoważnił Starostę i Wicestarostę do podpisania umowy w sprawie realizacji 

programu „Aktywny samorząd”. PFRON przyznał pierwszą transzę środków finansowych w 

wysokości 357 113,67 zł przeznaczonych na realizację tego programu. 
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Szanowni Państwo, na jednej z ostatnich sesji mówiłem o kwestii związanej z cmentarzem. 

Zobowiązałem się, że przedstawię Państwu wynik analizy sytuacji, która jest związana z 

całokształtem przygotowania i budowy cmentarza. Na dzień dzisiejszy jeszcze analiza jest w 

przygotowaniu, więc nie mogę powiadomić Państwa, jak rzecz wygląda. 

Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, 

Przedkładając niniejsze sprawozdanie, bardzo proszę o jego przyjęcie.” 

Radni nie zgłosili pytań i uwag. 

Ad. pkt 4) Rozpatrzenie Raportu o stanie Powiatu Augustowskiego za 2022 rok i debata 

nad Raportem o stanie Powiatu Augustowskiego za 2022 rok. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że zgodnie z art. 30a ust. 1 ustawy o 

samorządzie powiatowym, zarząd powiatu przedstawia radzie powiatu raport o stanie 

powiatu co roku do dnia 31 maja. Zgodnie z art. 30a ust. 4 ustawy rada powiatu rozpatruje 

raport podczas sesji, na której podejmowana jest uchwała rady powiatu w sprawie 

udzielenia zarządowi powiatu absolutorium. Raport jest rozpatrywany w pierwszej 

kolejności. 

Uchwałą Nr 1312/176/2024 z dnia 11 kwietnia 2024 roku Zarząd Powiatu w Augustowie 

przyjął Raport o stanie Powiatu Augustowskiego za 2023 rok. Raport został przedstawiony 

Radzie Powiatu podczas sesji Rady Powiatu w dniu 18 kwietnia 2024 roku. 

Przewodniczący Rady Powiatu poprosił Starostę o zabranie głosu i dokonanie podsumowania 

Raportu o stanie Powiatu Augustowskiego za 2023 rok celem jego rozpatrzenia. 

Starosta powiedział, że Raport o stanie Powiatu Augustowskiego za 2023 rok jest obszernym 

dokumentem i w prezentacji zostaną przedstawione najważniejsze kompetencje, działania, 

rezultaty, które udało się w ubiegłym roku osiągnąć. 

Starosta dokonał prezentacji multimedialnej podsumowującej Raport o stanie Powiatu 

Augustowskiego za 2023 r. (wydruk prezentacji stanowi załącznik nr 4 do protokołu) 

Na zakończenie prezentacji Starosta podziękował Przewodniczącemu Rady Powiatu, 

Wiceprzewodniczącym Rady Powiatu, członkom Zarządu Powiatu, radnym, ale również 

dyrektorom jednostek organizacyjnych i ich pracownikom, jak również Skarbnikowi Powiatu, 

Sekretarz Powiatu, naczelnikom wydziałów i pracownikom Starostwa Powiatowego za pracę, 

która przyczyniła się do tego, że ten rezultat mógł powstać. Starosta podziękował radnym za 

współpracę i za wszelkie działania podejmowane na rzecz rozwoju Powiatu Augustowskiego. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że zgodnie z art. 30a ust. 6 i ust. 7 ustawy o 

samorządzie powiatowym w debacie, oprócz radnych, mogą zabierać głos mieszkańcy 

powiatu, ale tylko ci, którzy przedstawili Przewodniczącemu Rady Powiatu w Augustowie, 

najpóźniej w dniu poprzedzającym dzień, na który została zwołana sesja, pisemne zgłoszenie 

poparte podpisami co najmniej 150 osób. Zgodnie z zapisami ustawy liczba mieszkańców 

mogących zabrać głos w debacie wynosi 15. Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że w 
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tym trybie do udziału w debacie nad Raportem nie zgłosili się mieszkańcy powiatu. W 

debacie głos zabierają radni. 

Przewodniczący Rady Powiatu otworzył debatę nad Raportem o stanie Powiatu 

Augustowskiego za 2023 rok. 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że nie widzi zgłoszeń radnych, wobec czego zamyka 

dyskusję. 

O głos poprosił Radny Mieczysław Sobolewski. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Radnemu Mieczysławowi Sobolewskiemu. 

Radny Mieczysław Sobolewski zabierając głos podziękował za współpracę radnym, 

Starostom, członkom Komisji Infrastruktury Technicznej Rady Powiatu. Powiedział, że był to 

trudny okres i że jest dumny z działań, jakie zostały podjęte. To co dzisiaj zostało 

zaprezentowane, pokazuje rekordowy poziom inwestycji. Nie byłoby takiego 

dofinansowania, gdyby nie starania m.in. członków Zarządu Powiatu, Starostów, ale też nie 

byłoby takich inwestycji, gdyby nie rządy Prawa i Sprawiedliwości. Radny dodał, że życzyłby 

sobie, aby obecny rząd doceniał powiaty, m.in. Powiat Augustowski, w ten sam sposób. 

Ad. pkt 5) Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Zarządowi Powiatu w 

Augustowie. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że zgodnie z art. 30a ust. 9 ustawy o 

samorządzie powiatowym, po rozpatrzeniu raportu o stanie powiatu i po debacie nad 

raportem rada powiatu przeprowadza głosowanie nad udzieleniem zarządowi powiatu 

wotum zaufania. 

Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że w uzasadnieniu do projektu uchwały Zarządu 

Powiatu wskazano, że „analizując Raport o stanie Powiatu Augustowskiego za 2023 rok 

będący podsumowaniem działalności Zarządu Powiatu w Augustowie, można stwierdzić: 

1) Zadania Powiatu są realizowane w pełnym zakresie przez powiatowe jednostki 

organizacyjne. 

2) Polityki, programy i strategie powiatowe oraz uchwały Rady Powiatu w Augustowie są 

realizowane zgodnie z przyjętymi przez Radę dokumentami. 

3) Zaplanowane i wydatkowane środki finansowe zapewniają prawidłową realizację zadań 

powiatowych i bieżące funkcjonowanie powiatowych jednostek, a także pozwalają na 

realizację ważnych dla rozwoju powiatu inwestycji i przedsięwzięć nieinwestycyjnych przy 

współudziale pozyskanego współfinansowania zewnętrznego. 

Zarząd Powiatu wnioskuje o udzielenie wotum zaufania za 2023 rok.” (projekt uchwały 

stanowi załącznik nr 5 do protokołu) 

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, czy ktoś z radnych chce zabrać głos. 

 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 
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Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że uchwałę o udzieleniu zarządowi powiatu 

wotum zaufania rada powiatu podejmuje bezwzględną większością głosów ustawowego 

składu rady powiatu czyli minimum 9 radnych. 

Przewodniczący Rady Powiatu przeprowadził głosowanie. 

Rada Powiatu w wyniku głosowania (liczba obecnych radnych podczas głosowania – 13) 13 

głosami „za” (Dobkowski Marek, Drągiewicz Tadeusz, Jeruć Michał, Kotarski Michał, 

Lipowska Elżbieta, Lisek Joanna, Mursztyn Andrzej, Protasiewicz Wojciech Marek, 

Puczyłowska Elżbieta, Rusiecki Piotr, Sobolewski Mieczysław Lucjan, Szkiłądź Dariusz Jan, 

Szlaszyński Jarosław) przy braku głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących” podjęła uchwałę 

Nr 351/XLVII/2024 w sprawie udzielenia wotum zaufania Zarządowi Powiatu w Augustowie. 

(uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu) 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Staroście Jarosławowi Szlaszyńskiemu. 

Starosta Jarosław Szlaszyński podziękował radnym za to ostatnie wotum udzielone w tej 

kadencji. Podziękował za współpracę, za wszelkie uwagi, za inicjatywy i za zaangażowanie, 

które stanowi o działalności Rady Powiatu, Zarządu, jako osób, które aktywnie włączają się w 

życie publiczne naszej społeczności. 

Ad. pkt 6) Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu 

Augustowskiego za rok 2022 i sprawozdania z wykonania budżetu za 2022 rok. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że ten punkt porządku obrad oraz kolejny, tj. 

udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu, dotyczą tej samej kwestii – wykonania budżetu 

Powiatu za 2023 r. Zaproponował, aby przeprowadzić dyskusję nad tymi punktami razem, a po 

zakończeniu dyskusji przejść do głosowania uchwał. Pozwoli to na sprawne przeprowadzenie 

obrad. 

Radni nie wnieśli uwag do przedłożonej propozycji. 

Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że Zarząd Powiatu w Augustowie przedłożył Radzie 

Powiatu: 

1. Na sesji w dniu 27 marca 2024 roku sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Powiatu 

Augustowskiego za 2023 rok, które zostało przyjęte przez Zarząd Powiatu w Augustowie 

dnia 26 marca 2024 r. 

2. Na sesji w dniu 27 marca 2024 roku informację o stanie mienia Powiatu Augustowskiego 

przyjętą przez Zarząd Powiatu w Augustowie dnia 26 marca 2024 r. 

3. Na sesji w dniu 18 kwietnia 2024 roku sprawozdanie finansowe Powiatu Augustowskiego 

za 2023 rok przyjęte przez Zarząd Powiatu w Augustowie dnia 18 kwietnia 2024 r. 

Sprawozdania zostały przekazane radnym. 

Sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Augustowskiego za 2023 rok zostało pozytywnie 

zaopiniowane przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Białymstoku Zespół w Suwałkach. 

Kserokopia opinii została przekazana Radnym wraz z projektem uchwały (stanowi załącznik nr 

7 do protokołu). 
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Komisje Rady Powiatu wydały pozytywne opinie. Opinia Komisji Budżetu i Finansów została 

przekazana w materiałach na sesję. (opinia stanowi załącznik nr 8 do protokołu) 

Przewodniczący Rady Powiatu zaproponował, aby nie odczytywać treści opinii. 

Radni nie wnieśli uwag do przedłożonej propozycji. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Staroście Jarosławowi Szlaszyńskiemu w sprawach: 

1. zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Augustowskiego za rok 2023 i 

sprawozdania z wykonania budżetu za 2023 rok – punkt 6 porządku obrad,  

2. udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok – 

punkt 7 porządku obrad. 

Wystąpienie Starosty Jarosława Szlaszyńskiego w pełnym brzmieniu: 

„Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, 

Rok 2023 był ostatnim „pełnym” rokiem budżetowym VI Kadencji Rady Powiatu, która trwała 

w latach 2018–2024. Uważam więc na niezbędne omówienie wykonania roku 2023 w 

porównaniu do roku 2019, który był natomiast pierwszym „pełnym” rokiem naszej pracy. 

Pierwsza istotna kwestia to wielkość budżetu. Zaczęliśmy w roku 2019 dochodami w 

wysokości 79 mln zł. Przez kolejne lata co roku były one większe i w roku 2023 przekroczyły 

130 mln zł, osiągając najwyższy poziom od początku funkcjonowania Powiatu. W stosunku 

do 2019 r. jest to więcej o 51 mln zł czyli o ponad 65%. 

Wzrosły przede wszystkim dochody majątkowe czyli środki przeznaczone na sfinansowanie 

wydatków inwestycyjnych. W latach 2019–2021 kształtowały się one na wysokim poziomie 

ponad 11 mln zł rocznie czyli 15% dochodów ogółem. Dzięki naszym staraniom w roku 2022 

wyniosły już 14,5 mln zł, by w roku 2023 osiągnąć rekordowy poziom ponad 33 mln zł, tj. 

ponad 25% wszystkich dochodów. Było to możliwie dzięki skorzystaniu ze środków 

rządowych funduszy inwestycyjnych Polski Ład i Rozwoju Dróg. W porównaniu do roku 2019 

wzrosły one blisko 3-krotnie. W roku 2023 pozyskaliśmy z rządowych funduszy 32  mln zł na 

przebudowę dróg powiatowych. Ponadto uzyskaliśmy refundację środków własnych powiatu 

poniesionych w roku 2022 na zadanie rozbudowa drogi Kurianka – Starożyńce – Bartniki w 

kwocie 3 mln 371 tys. zł, która mogła być przeznaczona na wydatki inwestycyjne w roku 

2023. 

Dochody bieżące również wzrastały systematycznie od 67 mln zł w roku 2019 do 97  mln zł w 

roku 2023. Wzrosły one pomimo wprowadzanych w ostatnim okresie zmian w systemie 

podatkowym, które niekorzystnie wpływały na poziom dochodów z udziału w podatku 

dochodowym PIT. Wyniósł on za 2023 r. kwotę ponad 11 mln zł, czyli na poziomie roku 2019. 

Otrzymaliśmy subwencje z budżetu państwa w wysokości ponad 52,5 mln zł, które stanowiły 

ponad 54% dochodów bieżących. Jest to nadal podstawowe źródło dochodów Powiatu. 

Wspominałem Państwu, że i Związek Powiatów Polskich, i poszczególne powiaty cały czas 

podnoszą argument dofinansowania powiatów, ponieważ rzeczywiście poziom finansowania 

ze środków własnych zadań jest niewystarczający i wymaga zmiany. 
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Systematyczny wzrost dochodów umożliwił dokonywanie co roku większych wydatków. W 

roku 2023 wyniosły one ogółem ponad 135 mln zł, co w stosunku do roku 2019, w którym 

wyniosły 78 mln zł, oznacza wzrost o ponad 57 mln zł, czyli o blisko 73%. 

Drugą istotną kwestią jest zrealizowanie jak najwyższego poziomu inwestycji, co było 

priorytetem w planowaniu wydatków. Wydatki inwestycyjne wyniosły w 2023 r. ponad 48 

mln zł, co stanowi 36% wszystkich wydatków. Jeśli uwzględnimy też udzielone przez Powiat 

dotacje na sfinansowanie wydatków i zakupów inwestycyjnych, wydatki majątkowe wyniosły 

prawie 49 mln zł. To również najwyższy ich poziom w historii Powiatu. W latach 2019–2021 

wydatki inwestycyjne były na poziomie 16 do 20 mln zł, a w roku 2022 w wysokości 28 mln 

zł. W stosunku do 2019 r. wzrosły one o 34 mln zł, czyli blisko 3,5-krotnie. Głównym 

kierunkiem realizowania inwestycji była modernizacja i przebudowa dróg powiatowych. 

Wydatki na ten cel w 2023 r. wyniosły blisko 47 mln zł, czyli prawie 35% wydatków ogółem 

budżetu. Oprócz tego wypłaciliśmy odszkodowania za grunty przejęte pod drogi w kwocie 

ponad 314 tys. zł. W ramach zrealizowanych inwestycji wymienię tylko 6 największych zadań: 

1. zakończyliśmy realizowane w cyklu dwuletnim Centrum Komunikacyjne Augustowa czyli 

rozbudowę i przebudowę ulic: Kościelna, ks. Skorupki, ks. Ściegiennego, Kopernika i 

Młyńska, którego koszt całkowity wyniósł ponad 18 mln zł, w tym w 2023 r. kwota ponad 

9 mln zł, z dofinansowaniem z Polskiego Ładu łącznie ponad 14 mln zł, 

2. przebudowę i remont ciągu dróg na odcinku Białobrzegi – Sztabin w kwocie 14 mln 725 

tys. zł, z dofinansowaniem z Polskiego Ładu w wysokości 12 mln zł, 

3. rozbudowę drogi Jastrzębna Pierwsza – Nowa Kamienna – Stara Kamienna w kwocie 

6  mln  382 tys. zł, z dofinansowaniem z RFRD w wysokości 3 mln 820 tys. zł, 

4. przebudowę ulicy Rajgrodzka-Jonkajtysa w Augustowie w kwocie 5 mln 870 tys. zł, z 

dofinansowaniem z RFRD w wysokości 2,5 mln zł, 

5. przebudowę drogi Mazurki – Topiłówka – Jabłońskie w kwocie 5 mln 210 tys. zł, z 

dofinansowaniem z Polskiego Ładu i RFRD w wysokości 3 mln zł, 

6. budowę ścieżki rowerowej na terenie Wigierskiego Parku Narodowego do miejscowości 

Bryzgiel w kwocie 4,9 mln zł, z  dofinansowaniem z Polskiego Ładu i RFRD w kwocie 4,9 

mln zł, czyli praktycznie w całości ze środków zewnętrznych. 

Poprawa stanu dróg była naszym priorytetem przez cały okres kadencji. W latach 2019–2023 

wydatki na inwestycje na drogach powiatowych wyniosły ponad 119 mln zł. Przyniosły one 

zmianę odczuwalną przez mieszkańców naszego Powiatu oraz turystów przebywających na 

jego terenie. Ponadto w roku 2023 nadal prowadziliśmy publiczne przewozy autobusowe na 

10 liniach na terenie powiatu augustowskiego. Łącznie wydatki na ten cel wyniosły kwotę 2 

mln 708 tys. zł, które zostały sfinansowane z Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych 

w kwocie 2 mln zł i pomocy finansowej od 6 gmin w kwocie 446  tys. zł. 

Panie i Panowie Radni, 

Trzecia istotną kwestią jest zabezpieczenie środków na prawidłową realizację zadań Powiatu 

w wszystkich dziedzinach. Główne zadania, których realizację Powiat finansował w roku 2023 

były podobne jak w latach poprzednich, oczywiście za wyjątkiem bardzo dużego wzrostu 
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wydatków na drogi, których udział w wydatkach ogółem wzrósł z 20% w 2019 r. do 38% w 

roku 2023. Poza wydatkami na drogi największe wydatki w roku 2023 poniesiono na 

utrzymanie i funkcjonowanie następujących sfer działalności: 

1. oświatę i wychowanie wraz z edukacyjną opieką wychowawczą kwotę ponad 41 mln zł, tj. 

ponad 47% wydatków bieżących Powiatu, w tym na dotacje dla szkół i placówek 

niepublicznych kwotę 6 mln zł, następuje systematyczny wzrost wydatków co roku, w 

stosunku do roku 2019 wydatki były wyższe o ponad 10 mln zł, tj. o 33%, 

2. opiekę społeczną i pieczę zastępczą kwotę prawie 12 mln zł, tj. 13% wydatków bieżących 

Powiatu, od 2019 r. wydatki na ten cel przekraczają co roku kwotę 10 mln zł, sfera ta jest 

finansowana ze środków własnych Powiatu za wyjątkiem dotacji na utrzymanie części 

kosztów pobytu mieszkańców w dwóch domach pomocy społecznej w kwocie blisko 3,5 

mln zł,  

3. funkcjonowanie administracji kwotę ponad 10 mln zł, tj. ponad 8% wszystkich wydatków, 

ich udział w wydatkach był na podobnym poziomie przez ostatnie 5 lat, 

4. bezpieczeństwo publiczne i ochronę przeciwpożarową kwotę ponad 7,5 mln zł, tj. ponad 

5% wydatków, 

5. dotacje dla szpitala i zakładu opieki długoterminowej kwotę 696 tys. zł, znacznie niższa niż 

w latach poprzednich, lecz w latach 2019–2022 Powiat zaangażował środki własne w 

finansowanie adaptacji i remontów budynków oraz zakup sprzętu i aparatury medycznej 

w łącznej kwocie ponad 11 mln zł, więc obecnie nie jest konieczne zaangażowanie ze 

strony Powiatu na takim poziomie. 

Przy omawianiu wykonania zadań należy również uwzględnić realizowany w ramach Związku 

Powiatów Województwa Podlaskiego projekt „Udostępnianie zasobów publicznych 

rejestrów geodezyjnych - modernizacja ewidencji gruntów i budynków" dofinansowywany z 

RPO Województwa Podlaskiego na lata 2014–2020. Trwa od 2019 r. W jego ramach 

wykonano założenie cyfrowych baz mapy zasadniczej oraz modernizację ewidencji gruntów i 

budynków na łączną wartość ponad 4,3 mln zł. Wynikiem jest całkowita cyfryzacja map i 

rejestrów dotyczących gmin Sztabin, Lipsk i Augustów. Udział środków Powiatu jest niewielki 

i wyniósł w okresie trwania projektu około 100 tys. zł. 

Czwartą równie istotną kwestią jest sytuacja finansowa Powiatu. Deficyt budżetu za rok 

2023 wyniósł 4 mln 923 tys. zł przy zaplanowanym deficycie ponad 10 mln 495 tys. zł. 

Dochody były niższe, niż planowane o kwotę 923 tys. zł, natomiast wydatki były niższe 

o kwotę 6 mln 494 tys. zł. Konsekwentnie przez całą kadencję prowadziliśmy racjonalną 

politykę realizacji zadań. W efekcie z wypracowanej od kilku lat nadwyżki na sfinansowanie 

wydatków roku 2023 wykorzystano kwotę 3 mln 624 tys. zł, co przy zakładanych 9 mln zł 

spowodowało, iż pozostały środki z nadwyżki budżetu w kwocie 7 mln zł, które stanowią 

źródło finansowania wydatków inwestycyjnych w roku 2024. 

W trakcie roku 2023 otrzymaliśmy dodatkową subwencję uzupełniającą w kwocie 3  mln 400 

tys. zł, co przy wygenerowaniu oszczędności w realizacji wydatków oraz będącymi do 

dyspozycji środkami z nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych mogliśmy zrezygnować z 
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zaciągania w roku 2023 kredytu długoterminowego w wysokości 10 mln zł. Na koniec 2023 

roku Powiat nie posiadał zadłużenia. 

Sytuacja finansowa Powiatu jest bardzo dobra. Pozwala na prawidłowe finansowanie zadań. 

Powiat posiada zdolność do zaciągnięcia kredytu niezbędnego do utrzymania wysokiego 

poziomu inwestycji w roku 2024 i latach następnych. 

Panie i Panowie Radni, 

Sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Augustowskiego za rok 2023 zostało 

przedłożone Radzie Powiatu na sesji w dniu 27 marca 2024 r. W sprawozdaniu szczegółowo 

przedstawiono wykonanie planu dochodów i wydatków oraz przychodów i rozchodów. 

Omówiono sposób wykonania poszczególnych zadań zrealizowanych przez Powiat 

Augustowski w roku 2023. Materiał ten był szczegółowo omawiany na posiedzeniach komisji 

Rady. Wszystkie komisje wykonanie budżetu zaopiniowały jednogłośnie pozytywnie. Zostało 

ono pozytywnie zaopiniowane przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Białymstoku. 

Sprawozdanie finansowe Powiatu Augustowskiego za rok 2023 zostało przedstawione na 

sesji w dniu 18 kwietnia 2024 r. i omówione szczegółowo przez Skarbnika Powiatu. Komisja 

Budżetu i Finansów oraz Komisja Rewizyjna Rady Powiatu wydały jednogłośnie opinie 

pozytywne o sprawozdaniu finansowym. 

Proszę więc o podjęcie uchwały o zatwierdzeniu sprawozdania finansowego za rok 2023 i 

sprawozdania z wykonania budżetu za 2023 rok. 

Wysoka Rado, 

Cele i zadania określone w budżecie za rok 2023 zostały zrealizowane. Wykonanie budżetu za 

rok 2023 należy uznać za bardzo dobre. Sytuacja finansowa Powiatu jest bardzo dobra. 

Uważam, że osiągnięte wyniki pozwalają na dokonanie pozytywnej oceny pracy wykonanej 

przez Zarząd Powiatu, który odpowiada za wykonanie budżetu przyjętego przez Radę 

Powiatu. Prawidłowa realizacja zadań w roku 2023 była możliwa dzięki dużemu 

zaangażowaniu członków Zarządu Powiatu, dyrektorów powiatowych jednostek oraz 

pracowników samorządowych Powiatu, za co chciałbym w tym miejscu złożyć 

podziękowanie. 

Komisja Rewizyjna Rady Powiatu złożyła wniosek o udzielenie Zarządowi Powiatu 

absolutorium, za którym głosowali wszyscy członkowie Komisji. Został on pozytywnie 

zaopiniowany przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Białymstoku. W imieniu Zarządu 

Powiatu wnoszę o udzielenie absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu 

Augustowskiego za rok 2023.” 

Przewodniczący Rady Powiatu podziękował Staroście za wystąpienie. 

Następnie udzielił głosu Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej Radnemu Michałowi 

Jeruciowi, który zapoznał Radnych ze stanowiskiem w sprawie wykonania budżetu Powiatu 

Augustowskiego za 2023 r. i wnioskiem Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium 
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Zarządowi Powiatu w Augustowie. (stanowisko i wniosek stanowią załącznik nr 9 i nr 10 do 

protokołu) 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że wniosek Komisji Rewizyjnej został 

zaopiniowany przez Regionalną Izbę Obrachunkową, która uchwałą z dnia 23 kwietnia 2024 

r. w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Komisję Rewizyjną Rady Powiatu w 

Augustowie wniosku o udzielenie Zarządowi Powiatu w Augustowie absolutorium za 2023 r., 

postanowiła stwierdzić, że wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Augustowie spełnia 

wymogi określone w ustawie o samorządzie powiatowym i w ustawie o finansach 

publicznych. Kserokopia uchwały została przekazana wraz z projektem uchwały Rady. (opinia 

stanowi załącznik nr 11 do protokołu) 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Powiatu przeprowadził głosowanie w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego Powiatu Augustowskiego za rok 2023 i sprawozdania z 

wykonania budżetu za 2023 rok. (projekt uchwały stanowi załącznik nr 11 do protokołu) 

Rada Powiatu w wyniku głosowania (liczba obecnych radnych podczas głosowania – 13) 13 

głosami „za” (Dobkowski Marek, Drągiewicz Tadeusz, Jeruć Michał, Kotarski Michał, 

Lipowska Elżbieta, Lisek Joanna, Mursztyn Andrzej, Protasiewicz Wojciech Marek, 

Puczyłowska Elżbieta, Rusiecki Piotr, Sobolewski Mieczysław Lucjan, Szkiłądź Dariusz Jan, 

Szlaszyński Jarosław), przy braku głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących” podjęła uchwałę 

Nr 352/XLVII/2024 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu 

Augustowskiego za rok 2023 i sprawozdania z wykonania budżetu za 2023 rok. (uchwały 

stanowi załącznik nr 12 do protokołu) 

Ad. pkt 7) Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu w 

Augustowie. 

Przewodniczący Rady Powiatu przypominał, że uchwałę w sprawie udzielenia 

absolutorium, Rada Powiatu, zgodnie z art. 30 ust. 1a ustawy o samorządzie 

powiatowym, podejmuje bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady w 

głosowaniu jawnym. (projekt uchwały stanowi załącznik nr 13 do protokołu) 

Przewodniczący Rady Powiatu przeprowadził głosowanie. 

Rada Powiatu w wyniku głosowania (liczba obecnych radnych podczas głosowania – 13) 13 

głosami „za” (Dobkowski Marek, Drągiewicz Tadeusz, Jeruć Michał, Kotarski Michał, 

Lipowska Elżbieta, Lisek Joanna, Mursztyn Andrzej, Protasiewicz Wojciech Marek, 

Puczyłowska Elżbieta, Rusiecki Piotr, Sobolewski Mieczysław Lucjan, Szkiłądź Dariusz Jan, 

Szlaszyński Jarosław), przy braku głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących” podjęła uchwałę 

Nr 353/XLVII/2024 w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu w Augustowie. 

(uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu) 

Starosta podziękował za udzielone absolutorium Zarządowi Powiatu, jak również za 

całokształt pracy w zeszłym roku i jak również w latach ubiegłych. 
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Przewodniczący Rady Powiatu ogłosił przerwę w obradach o godzinie 13.43. 

Przewodniczący Rady Powiatu wznowił obrady o godzinie 13.53. Na sali obrad było obecnych 

12 radnych. 

Ad. pkt 8) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Augustowskiego na 2024 

rok. 

Na salę obrad przybył Radny Michał Kotarski. W obradach uczestniczyło 13 radnych. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Skarbnikowi Powiatu Mirosławowi 

Krakowskiemu, który przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu 

Augustowskiego na 2024 r. (projekt uchwały stanowi załącznik nr 15 do protokołu).  

Skarbnik Powiatu poinformował, że powyższy projekt uchwały zawiera zmiany konieczne i 

niezbędne do wprowadzenia do budżetu w celu prawidłowej realizacji zadań. 

Skarbnik Powiatu przedstawił kilka najistotniejszych zmian, które dotyczyły: 

W dziale 600 Transport i łączność, rozdział 60014 Drogi publiczne powiatowe zwiększa się 

plan wydatków o kwotę 750 000 zł przeznaczoną na koszty bieżącego utrzymania i remonty 

dróg powiatowych, w tym z tytułu środków niewykorzystanych w roku 2023 z opłat za 

zajęcie pasa drogowego. 

W dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza zwiększa się plan wydatków Zespołu 

Placówek Młodzieżowych w Augustowie o kwotę 215 000 zł z tytułu wykonania dochodów w 

2023 r. wyższego niż planowano. 

W wyniku wprowadzonych zmian w planie dochodów i w planie wydatków nastąpiło 

zwiększenie planowanego deficytu budżetu o kwotę 1 102 422 zł do wysokości 14 102 422 zł. 

Dokonuje się zmiany źródeł finansowania deficytu na rok 2024 określonych w załączniku nr 6 

do uchwały poprzez zwiększenie planu przychodów o kwotę 7 102 422 zł z tytułu: 

1. niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach kwota 89 252 zł, 

2. rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków kwota 237 628 zł, 

3. zwrotu pożyczek udzielonych SP ZZOD w Augustowie w 2019 r. kwota 12 000 zł, 

4. nadwyżki z lat ubiegłych kwota 6 763 542 zł, przy zmniejszenie planu przychodów z tytułu 

kredytu długoterminowego o kwotę 6 000 000 zł. 

W dziale 801 Oświata i wychowanie:  

1. zwiększa się plan dochodów o kwotę 24 000 zł i plan wydatków o kwotę 30 000 zł z tytułu 

otrzymania dotacji z rezerwy celowej na realizacją zadań przez Augustowskie Centrum 

Edukacyjne w Augustowie i II Liceum Ogólnokształcące w Augustowie w ramach 

Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021–2025,  
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2. w rozdziale 80115 Technika dokonuje się przeniesienia w planie wydatków między 

paragrafami klasyfikacji budżetowej kwoty 17 558 zł przeznaczonej na zwiększenie 

środków na zadanie inwestycyjne „Wykonanie parkingów przy Augustowskim Centrum 

Edukacyjnym w Augustowie” do wysokości uzyskanej w przetargu,  

3. w rozdziale 80120 Licea ogólnokształcące dokonuje się przeniesienia w planie wydatków 

między paragrafami klasyfikacji budżetowej kwoty 50 000 zł przeznaczonej na wykonanie 

dokumentacji na modernizację boiska przy II Liceum Ogólnokształcącym w Augustowie. 

Dodano dwa nowe zadania (budowa chodnika w m. Janówka i modernizację węzła 

cieplnego), zwiększono kwotę limitu wydatków na wykonanie parkingu przez ACE w 

Augustowie i odszkodowania za przejęte grunty pod rozbudowę drogi Mazurki –Topiłówka – 

Jabłońskie oraz dokonano zmiany źródeł finansowania zadań na drogach powiatowych. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Przewodniczącej Komisji Budżetu i Finansów 

Elżbiecie Lipowskiej, która poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt 

uchwały. (opinia Komisji stanowi załącznik nr 16 do protokołu) 

Przewodniczący Rady Powiatu przeprowadził głosowanie. 

Rada Powiatu w wyniku głosowania (liczba obecnych radnych podczas głosowania – 13) 11 

głosami „za” (Dobkowski Marek, Drągiewicz Tadeusz, Jeruć Michał, Lipowska Elżbieta, Lisek 

Joanna, Mursztyn Andrzej, Protasiewicz Wojciech Marek, Puczyłowska Elżbieta, Sobolewski 

Mieczysław Lucjan, Szkiłądź Dariusz Jan, Szlaszyński Jarosław) przy braku głosów 

„przeciwnych” i 2 głosach „wstrzymujących” (Kotarski Michał, Rusiecki Piotr) podjęła 

uchwałę Nr 354/XLVII/2024 w sprawie zmiany budżetu Powiatu Augustowskiego na 2024 

rok. (uchwała stanowi załącznik nr 17 do protokołu). 

Ad. pkt 9) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Augustowskiego na lata 2024–2030. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Skarbnikowi Powiatu Mirosławowi 

Krakowskiemu, który przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Augustowskiego na lata 2024–2030. (projekt uchwała stanowi załącznik 

nr 18 do protokołu) 

Skarbnik Powiatu poinformował, że zaktualizowano poszczególne wielkości w planie 

dochodów i planie wydatków na 2024 rok o zmiany do budżetu Powiatu na 2024 rok 

wprowadzone uchwałą Zarządu Powiatu z dnia 8 kwietnia oraz Rady Powiatu z dnia 30 

kwietnia 2024 r. 

Dokonano następujących zmian: 

1. zwiększono plan dochodów ogółem o kwotę 408 588 zł – dochody bieżące zwiększono o 

kwotę 83 588 zł, a dochody majątkowe zwiększono o kwotę 325 000 zł, 

2. zwiększono plan wydatków ogółem o kwotę 1 511 010 zł – wydatki bieżące zwiększono o 

kwotę 1 081 452 zł, a wydatki majątkowe zwiększono o kwotę 429 558 zł, 

3. planowany deficyt budżetu zwiększył się o kwotę 1 102 422 zł do wysokości 14 102 422 zł. 
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Kwota wykazana jako dług jest stanem zadłużenia Powiatu na koniec każdego roku. Jest 

obliczona jako dług z poprzedniego roku powiększony o jego zwiększenia i zmniejszenia w 

danym roku budżetowym. Na koniec 2024 roku Powiat będzie posiadał dług z tytułu kredytu 

długoterminowego w wysokości 7 000 000 zł. Kwota długu będzie zmniejszała się corocznie o 

dokonywane spłaty rat kredytów począwszy od 2025 roku ze spłatą całości długu w roku 

2030. Nie przewiduje się zaciągania kolejnych kredytów w latach 2025–2030. 

W wykazie przedsięwzięć ujęto nowe przedsięwzięcie „Poprawa jakości infrastruktury 

drogowej drogi powiatowej przebiegającej przez Powiat Moniecki i Powiat Augustowski - 

przebudowa z rozbudową drogi Dolistowo Stare – Jasionowo”, które będzie realizowane 

przez Starostwo Powiatowe w Augustowie w latach 2024–2025. W wykazie przedsięwzięć 

zaktualizowano limit wydatków w 2024 r. i 2025 r. 

Radni nie zgłosili pytań ani uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Przewodniczącej Komisji Budżetu i Finansów 

Elżbiecie Lipowskiej, która poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt 

uchwały. (opinia Komisji stanowi załącznik nr 19 do protokołu) 

Przewodniczący Rady Powiatu przeprowadził głosowanie. 

Rada Powiatu w wyniku głosowania (liczba obecnych radnych podczas głosowania – 13) 11 

głosami „za” (Dobkowski Marek, Drągiewicz Tadeusz, Jeruć Michał, Lipowska Elżbieta, Lisek 

Joanna, Mursztyn Andrzej, Protasiewicz Wojciech Marek, Puczyłowska Elżbieta, Sobolewski 

Mieczysław Lucjan, Szkiłądź Dariusz Jan, Szlaszyński Jarosław) przy braku głosów 

„przeciwnych” i 2 głosach „wstrzymujących” (Kotarski Michał, Rusiecki Piotr) podjęła 

uchwałę Nr 355/XLVII/2024 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Augustowskiego na lata 2024–2030. (uchwała stanowi załącznik nr 20 do protokołu) 

Ad. pkt 10) Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody Nadleśnictwu Augustów na 

użycie herbu Powiatu Augustowskiego na sztandarze Nadleśnictwa. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Staroście Augustowskiemu Jarosławowi 

Szlaszyńskiemu, który przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody Nadleśnictwu 

Augustów na użycie herbu Powiatu Augustowskiego na sztandarze Nadleśnictwa. (uchwała 

stanowi załącznik nr 21 do protokołu) 

Starosta poinformował, że Nadleśniczy Nadleśnictwa Augustów zwrócił się  z wnioskiem o 

wyrażenie zgody na użycie herbu Powiatu Augustowskiego na sztandarze, który ma uczcić 

dwie ważne rocznice – 100-lecie Lasów Państwowych i 200-lecie Nadleśnictwa, a 

jednocześnie podkreślić obecność Nadleśnictwa na Ziemi Augustowskiej i trwały związek 

Puszczy Augustowskiej z jej mieszkańcami. Niezbędne jest zatem wyrażenie zgody Rady 

Powiatu na użycie herbu Powiatu Augustowskiego na sztandarze Nadleśnictwa Augustów. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Przewodniczącej Komisji Spraw Społecznych, która 

poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały. (opinia Komisji 

stanowi załącznik nr 22 do protokołu) 
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Przewodniczący Rady Powiatu przeprowadził głosowanie. 

Rada Powiatu w wyniku głosowania (liczba obecnych radnych podczas głosowania – 13) 13 

głosami „za” (Dobkowski Marek, Drągiewicz Tadeusz, Jeruć Michał, Kotarski Michał, 

Lipowska Elżbieta, Lisek Joanna, Mursztyn Andrzej, Protasiewicz Wojciech Marek, 

Puczyłowska Elżbieta, Rusiecki Piotr, Sobolewski Mieczysław Lucjan, Szkiłądź Dariusz Jan, 

Szlaszyński Jarosław) przy braku głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących” podjęła uchwałę 

Nr 356/XLVII/2024 w sprawie wyrażenia zgody Nadleśnictwu Augustów na użycie herbu 

Powiatu Augustowskiego na sztandarze Nadleśnictwa. (uchwała stanowi załącznik nr 23 do 

protokołu) 

Ad. pkt 11) Przyjęcie protokołu XLVI/24 z dnia 18 kwietnia 2024 r. 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Mursztyn poinformował radnych, że w tym punkcie 

mogą wnosić uwagi do protokołu XLVI/24 z dnia 18 kwietnia 2024 r. 

Radni nie zgłosili uwag ani zastrzeżeń. 

Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do głosowania w sprawie przyjęcia protokołu 

XLVI/24 z dnia 18 kwietnia 2024 r. 

Rada Powiatu w wyniku głosowania (liczba obecnych radnych podczas głosowania – 13) 13 

głosami „za” (Dobkowski Marek, Drągiewicz Tadeusz, Jeruć Michał, Kotarski Michał, 

Lipowska Elżbieta, Lisek Joanna, Mursztyn Andrzej, Protasiewicz Wojciech Marek, 

Puczyłowska Elżbieta, Rusiecki Piotr, Sobolewski Mieczysław Lucjan, Szkiłądź Dariusz Jan, 

Szlaszyński Jarosław) przy braku głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących” przyjęła protokół 

XLVI/24 z dnia 18 kwietnia 2024 r. 

Ad. pkt 12) Wolne wnioski. 

Przewodniczący Rady Powiatu podziękował wszystkim radnym, pracownikom Starostwa za 

współpracę w VI kadencji Rady Powiatu, za wszystkie działania mające na celu rozwój 

powiatu i regionu. Złożył życzenia zdrowia oraz wielu sukcesów w życiu osobistym i 

zawodowym, a także w pracach na rzecz społeczności lokalnej. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Staroście Jarosławowi Szlaszyńskiemu. 

Starosta podziękował Przewodniczącemu Rady, Wiceprzewodniczącym i Radnym, Zarządowi 

Powiatu oraz Dyrektorom i pracownikom jednostek powiatowych, Skarbnikowi, 

Sekretarzowi, Naczelnikom i pracownikom Starostwa Powiatowego za bardzo dobrą 

współpracę i wszelkie działania podejmowane na rzecz rozwoju Powiatu Augustowskiego. 

W związku z tym, iż była to ostatnia sesja VI kadencji Rady Powiatu, na zakończenie Starosta 

Jarosław Szlaszyński i Przewodniczący Rady Andrzej Mursztyn wręczyli symboliczne 

podziękowania Radnym oraz pracownikom zaangażowanym w obsługę organizacyjną, 

merytoryczną i techniczną Zarządu i Rady Powiatu w Augustowie 

Ad. pkt 13) Zakończenie obrad. 



19 
 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu podziękował 

Radnym za udział w obradach i o godz. 14.19 zamknął obrady XLVII sesji Rady Powiatu w 

Augustowie. 

Przewodniczący Rady Powiatu 

w Augustowie 

Andrzej Mursztyn 

Protokołowała: 

Urszula Cudnowska 


